
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Код 

Усольская средняя школа 

Форма по 

ОКУД 0301001 

Дзержинского района 
по 

ОКПО  
(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

  ПРИКАЗ 063 05.08.2024 г. 

(распоряжение) 

    
 

«О запрете курения»  

 В соответствии с требованиями Федерального Закона Российской 
Федерации № 87 ФЗ от 10.07.2001г. «Об ограничении курения табака», 
приказом Минобразования № 2974 от 16.08.2001г., правилами 
противопожарного режима в РФ от 25.04.2012 г. № 390, Устава школы и 
правилами поведения обучающихся МБОУ УСШ, в целях пропаганды 
здорового образа жизни, повышения успеваемости обучающихся, повышения 
производительности труда работников, учитывая отрицательное влияние 
курения на организм человека, не возможность исключения этого влияния 
«на пассивных курильщиков», а так же в целях обеспечения пожарной 
безопасности 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

 1. Запретить курение табака на территории и в здании МБОУ УСШ  

1.1. Считать курение табака грубейшим нарушением правил внутреннего 
трудового распорядка. 

2. Довести приказ до сведения работников школы, предупредить  их об 
ответственности за его невыполнение. 

2.1. Должностные лица, нарушающие требования п.1 настоящего приказа 
будут привлекаться к административной ответственности (основание ст. 6, п. 
1,2,3 ФЗ РФ № 87 ФЗ от 10.07.2001г. «Об ограничении курения табака») 

3. К обучающимся, нарушившим настоящий  приказ, могут быть применены 
меры дисциплинарного воздействия в пределах действующего Устава МБОУ 
УСШ. 

  



4. Классным руководителям довести требования настоящего приказа до 
обучающихся на классных часах. Постоянно вести разъяснительную работу о 
вреде курения. 

5. Старшему методисту  Чермошенцевой Надежде Владимировне, 
ознакомить на общешкольном родительском собрании родителей 
обучающихся с настоящим приказом, предупредив их об ответственности в 
случае его неисполнения. 

6. Ответственному за школьный сайт Чермошенцевой Надежде 
Владимировне,  разместить на электронный сайт школы информацию о 
запрете курения табака на территории и в здании МБОУ  УСШ. 

7. Старшему методисту  Чермошенцевой Надежде Владимировне, 
 разработать план мероприятий по выполнению требования ФЗ № 87 «Об 
ограничении курения табака» и соответствующим настоящим приказом 
Минобразования от 16.08.2001г. № 2974, разработать цикл лекции и бесед «О 
вреде курения». 

8. Утвердить комплексную программу по пропаганде ЗОЖ, профилактике 
курения, употребления алкогольных, слабо алкогольных напитков, пива, 
наркотических  и психотропных средств. 

9. Дежурным администраторам усилить контроль за организацией дежурства 
с целью недопущения нарушения данного приказа. 

10. Утвердить комплексную программу по профилактике правонарушений 
безнадзорности и злоупотреблении ПАВ. 

                         
11. Контроль  за  исполнением приказа,  возложить на старшего методиста 
Чермошенцеву Н.В. 

 
 

Руководитель организации 

 

 

директор школы 

    

 

Раздайбеда Л.В. 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен 

  

05 ” 08.2024г.   . 

 
 


		2024-10-12T13:49:33+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УСОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа




